



Alevi dedesinin Alevi-Sünni çatışması konusunda gazetemize özel demeci

M.Naci Orhan:

"Sayın Altıkulaç'la tamamen hemfikirim"

"Diyanet İşleri Başkanı muhterem dostum Tayyar beyefendi ile yaptığımız görüşme ve gazetenize vermiş olduğu demec, gerçekten beni mutlu eyledi"

"Bazıları siyasi amaçlarına ulaşmak için Alevi-Sünni düşmanlığı kışkırtıyorlar"

Alevi şeriatı inkar etmez ki camiyi bombalasin"

"Ne Sünninin Aleviye "kızılbaş kafir" demeye hakkı var, ne de Alevinin Sünniye "yezit" demeye hakkı var"

"Dış güçler Kürdü Türkle Aleviyi Sünniye kavga ettirmeye çalışıyor"

Yazısı 3. sayfada

Aydınlık

PAZARTESİ
21
TEMMUZ 1980
10 LIRA

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

FATSA OLAYI

NURİ ÇOLAKOĞLU

Fatsa'lı olduğu için Samsun'da MHP'ilerin "komünist" diye dövdükleri imam...

Dev-Yol'un önderlerinden birinin ağzından Fatsa'da Dev-Yol'un gelişimi

YAKINDA AYDINLIK'TA

Bir hükümet üyesi:

«Rusya, terörün belli başlı kışkırtıcılarından biridir»

İsmi açıklanmayan bakan Sunday Times'a verdiği demeçte, "Sovyetlerin Türkiye'yi içeriden ele geçirmek istediğini" belirtti

Demiryolu işçilerinin grevi de ertelendi
Hükümet 7 ayda 32 grev erteledi

İŞÇİ SERVİSİ
BAKANLAR Kurulunun Türkiye Demiryolları İşçi Sendikaları Federasyonu DYP-İş'in Devlet Demiryollarında aldığı grev kararını da (Devamı sa. 6, s. 1'de)

Açıklama İngiltere'de geniş yankılara yol açtı, haberi Sunday birinci sayfadan verdi.

ANKARA (ÖZEL)
İNGİLTERE'de yayınlanan Sunday Times gazetesine bir demec veren ve adı açıklanmayan bir hükümet üyesi "Sovyetler Birliği Türkiye'deki siyasi şiddet olaylarının belli başlı kışkırtıcılarından biridir ve ülkeyi ele geçirme emelleri peşinde koşmaktadır" dedi.

Bu yayın organına demec veren ve Rusya'nın Türkiye'deki faaliyetlerini açıklayan yetkilinin halen görevde olan bir bakan olduğu bildirildi.

Sunday Times gazetesinin 1. sayfadaki büyük bir haber olarak verdiği ve BBC'nin İngiliz basınından özetler ve haberler bölümünde yayınlanan habere özet- (Devamı sa.6, s.3'de)

Afgan TV'si Sovyet TV'sine bağlandı
Olimpiyatlar açılırken, Batı başkentlerinde Rusya'da tutukluların salıverilmesi için gösteri yapıldı

MOSKOVA/PARIS
ÖNCEKİ gün Moskova Olimpiyatlarının açıldığı saatlerde, Batı Avrupa başkentlerinde yapılan gösterilerde Sovyetler Birliği'ndeki siyasi tutukluların serbest bırakılması ve insan haklarına saygı gösterilmesi istendi.

Washington'da, Sovyet Büyükelçiliği önünde Moskova yönetimine karşı gösteri yapan 18 kişinin de gözaltına alındığı bildirildi.

Öte yandan Olimpiyatların açılış törenleri sırasında Moskova Havaalanı uluslararası trafiğe 3 saat boyunca kapatıldı. Ancak (Devamı S.6 S.2'de)

Turgut Özal:
"Enerji tesisleri kurulmadığı takdirde gelişme olmaz"

Özal, toplu sözleşmelerde ölçülü olunmazsa dar gelirliilerin zarar göreceğini öngörüyor.

ANKARA (AA)
BAŞBAKANLIK Müsteşarı ve DPT Müsteşarı Vekili Turgut Özal, Türkiye'de enerji tesisleri kurulmadığı takdirde herhangi bir gelişmenin mümkün olamayacağını söyledi.

Anadolu Ajansı muhabirinin sorularını cevaplayan Özal şöyle dedi: (Devamı sa.6, s. 5'te)



Turgut Özal

TPJD Başkanı Sungurlu:
"Türkiye'de petrol arama çalışmaları durmuştur"

ANKARA (ÖZEL)
TÜRKİYE Petrol Jeologları Derneği Genel Başkanı Ozan Sungurlu dün bir basın toplantısı yaparak, Türkiye'de petrol aramaları ve bu alanda çalışan elemanların sorunları ile ilgili bilgi verdi ve "Çeşitli nedenlerle Türkiye'de petrol aramaları durmuştur" dedi.

Dünyada enerji bunalımının giderek artan bir grafik çizdiğini ve enerji tüketiminde uzun bir dönem daha petrolün en önemli enerji kaynağı olacağını (Devamı sa.6, s.6'da)

Polonya'da hükümet işçilerin isteklerine boyun eğdi

DIŞ HABERLER SERVİSİ
POLONYA hükümetinin et fiyatlarına zam yapması üzerine Lublin kentinde greve giden demiryolu işçileri, hükümetin gerilemesi üzerine işbaşı yaptılar. İşçiler hükümetin verdiği ücret zammını, ilerideki görüşmelere başlamakta geçici bir temel saydıklarını açıkladılar.

Ete zam kararlarıyla temmuz başında Polonya'nın diğer kentlerinde başlayan grevler ve iş yavaşlamaları sürüyor. Demiryollarının aldığı ücret artışını diğer kesimlerde çalışanların da istemesi, bu amaçla greve gitmesi bekleniyor. Nitekim Lublin'in güneyindeki Çelm kentinde de otobüs şoförlerinin greve gittiği öğrenildi.

Başkentte grevler sürerken La Paz Başpiskoposu da cuntayı kınadı
Bolivya'da madencilerle askerler arasında şiddetli çarpışmalar oluyor

DIŞ HABERLER SERVİSİ
P ERŞEMBE GÜNÜ kuvvet komutanlarının faşist bir darbe yaptığı Bolivya'da askeri cuntaya karşı halk direnişinin sürdüğü bildiriliyor. Darbeye karşı en güçlü direniş Başkent La Paz'ın güneyindeki maden direnişini görülmüyor. Buradaki maden işçilerinin direnişini bastırmak amacıyla bölgeye binlerce asker gönderildi. Çarpışmaların sürdüğü bölgede, sayıları 5 bini aşan maden işçileri yollara barikatlar kurdu ve tüm geçitleri dinamit patlatarak tıkadı.

Bu arada Maden İşçileri Sendikası Başkanının öldürüldüğü öğrenildi. Sosyalist Parti lideri Santa Cruz'da başkentteki bir işçi merkezinin önünde vurularak öldürüldü.

Haber ajansları başkent La Paz'da kamu ulaşımı işçilerinin ve bazı işyerlerinin darbeyi protesto amacıyla grev yaptıklarını bildiriyor. Cuntayı protesto eden adamları da katırdı.

Darbenin geçmişi

BOLİVYA bir darbeler ülkesi olarak tanınıyor. Simon Bolívar'ın önderliğinde bağımsızlığını kazandığı 1825'ten bu yana, bu ülkede 200'e yakın darbe oldu. Fakat geçtiğimiz yıl askeri diktatör General Banzer iyice tecrit olunca seçimlere gitmek zorunda kaldı. Ancak Devlet Başkanının seçimi için gerekli yüzde 50 çoğunluğu hiç bir aday sağlayamadı. Bunun üzerine seçim Parlamente'ya kaldı. Fakat orada da bir sonuç alınamayınca Bayan Gueller geçici Devlet Başkanlığına getirildi. (Devamı sa.6, s.2'de)

Köy-Koop'ta TKP yanlılarının işgali sona erdi

Mahkeme, Nedim Tarhan ve arkadaşlarının yasa dışı yönetimine son verdi

ANKARA (ÖZEL)
KÖY-Koop'ta TKP yanlılarının bir buçuk yıllık yasadışı yönetimi Ankara 1. Asliye Ticaret Mahkemesinin verdiği bir kararla sona erdi.

Mahkeme Köy-Koop'ta yapılan son iki Genel Kurulu iptal ederken, bu Genel Kurullardan önce yönetimde olan Hadi İbşay ve arkadaşlarını derhal Köy-Koop'u devralmaktaki görevlendirdi. Bir buçuk yıl kadar önce yapılan bir Genel Kurulda TKP yanlılarına ve vurucu güç olarak İGD'ye yaslanarak yönetime gelen Nedim Tarhan ve arkadaşları Köy-Koop'u iflasın eşliğine getir- (Devamı S. 6 S. 5'te)

Doç. Cömert cinayetinde kullanılan silahlardan biri daha ele geçirildi

ANKARA (ÖZEL)
HACETTEPE Üniversitesi Doçentlerinden Bedrettin Cömert'in katledilmesinde kullanılan silahlardan ikincisi de bir MHP'linin üzerinde bulundu.

Geçenlerde Doruk Kırışta-nesinde meydana gelen olayla ilgili olarak yakalanan Selim Gözütek adlı MHP'li komandanın üzerinden çıkan silahlı ilgili olarak yapılan balistik muayene sonucunda bu silahın çıkan kurşunların Doçent Bedrettin Cömert'i öldüren kurşunlardan bazılarıyla aynı olduğu saptandı. Halen ETKO davasında sanık olarak yargılanmakta olan Selim Gözütek'un silahıyla ilgili balistik muayene raporu ilgili mahkemeye gönderildi.

MHP'LİLER KARABUK'TE BİR CESET TESLİM ETTİLER Zonguldak Karabük'te Ankara Caddesindeki Site Sinemasından çıkan bir grup MHP'li "Ramazan Çilesiz adlı bir gencin cesedini devriye gezen polis ekip otopsuza teslim ettiler. Cesedin "sara nöbeti tuttu ve öldü" diye teslim edilmesine rağmen daha sonra gencin ensesine sıkılan bir kurşunla öldürüldüğü belirlendi. Olayın ortaya çıkması üzerine İstanbul Emniyet Müdürlüğü yetkilileri de cinayeti Dev-Sol adlı örgüt militanlarının işlediğini kesinleştiğini belirterek, katillerin temsili resimlerinin bütün emniyet teşkilatına dağıtıldığını açıkladılar.

Bu arada, başta Nihat Erim'in (Devamı sa. 6, s. 1'de)

BAŞYAZI

Tek Yol

Doğu Perinçek

B U gidişin varacağı yer, daha çok sayıda ve daha önemli insanların öldürülmesinin çok ötesindedir. Bir takım terör çeteleri, kendi boylarını çok çok aşan sonuçlar doğuracak işler yapmaktadır.

Ülkemizde birkaç yıldan beri "İç savaşa mı gidiyoruz?" sorusu tartışılmaktadır. Hatta birçoklarına bakılırsa "İç savaş" başlamıştır bile. Öyle ya yalnız bu yılın ilk altı ayında öldürülen insanların sayısı bini geçmiştir. Ancak sorun bir iç savaş boyutlarından da kapsamlıdır. Büyük güçler arasındaki kuvvet ilişkisinin değişmeye yüz tuttuğu ve terazinin çok küçük ağırlıklar karşısında bile çok duyarlılık kazandığı bir dünyada, tutuşmaya hazır bir Ortadoğu'da, yaşadığımız çapta bir yangın eğer şu sırada söndürülmezse, ulusal sınırların dışına taşmadan, daha doğrusu çok daha büyük yangınları getirmeden edemez. Bugün yaşadığımız terör olayının kaynağını da yaratacağı sonuçları da tek başına Türkiye haritası içinde açıklamaları (Devamı sa. 6 s. 1'de)

